
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.02.2018, 9/87863 

1 

РЕШЕНИЕ КОРЕЛИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

28 декабря 2017 г. № 156 

О районном бюджете на 2018 год 

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, 

подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года 

«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Кореличский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Утвердить районный бюджет на 2018 год по расходам в сумме 

27 108 455,00 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема 
доходов в сумме 28 151 255,00 рубля. 

Установить минимальный размер профицита районного бюджета в 2018 году в 
сумме 1 042 800,00 рубля и направления его использования согласно приложению 1. 

2. Установить на 2018 год: 
2.1. доходы районного бюджета в сумме 28 151 255,00 рубля согласно приложению 2; 
2.2. расходы районного бюджета в сумме 27 108 455,00 рубля по функциональной 

классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов согласно 
приложению 3; 

2.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в 
соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета и 
функциональной классификацией расходов бюджета согласно приложению 4; 

2.4. перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 
предусматривается за счет средств районного бюджета, согласно приложению 5; 

2.5. размер оборотной кассовой наличности по районному бюджету на 1 января 
2019 г. в сумме 50 000,00 рубля; 

2.6. нормативы отчислений: 
2.6.1. от подоходного налога с физических лиц: 
в доход районного бюджета в размере 95,0 процента; 
в доход бюджетов первичного уровня в размере 5,0 процента, в том числе 

(в процентах): 

Еремичский – 0,50; 

Жуховичский – 0,50; 

Красненский – 0,50; 

Лукский – 0,50; 

Малюшичский – 0,60; 

Мирский – 0,50; 

Райцевский – 0,90; 

Турецкий – 0,50; 

Циринский – 0,50; 

2.6.2. от сбора с заготовителей в доход районного бюджета и бюджетов первичного 

уровня – 100,0 процента от налогового дохода, получаемого по месту осуществления 

промысловой заготовки (закупки) дикорастущих растений (их частей), грибов, 

технического и лекарственного сырья растительного происхождения; 

2.6.3. от налога за владение собаками в доход районного бюджета – 100,0 процента; 

2.7. лимит долга Кореличского районного Совета депутатов и Кореличского 

районного исполнительного комитета в размере 2 086 200,00 рубля; 

2.8. лимит долга, гарантированного Кореличским районным исполнительным 

комитетом, в размере 3 185 000,00 рубля. 

3. Установить максимальный размер дефицита нижестоящих бюджетов на конец 

2018 года в сумме 0,00 рубля. 

4. Включить в районный бюджет передаваемые из областного бюджета: 

4.1. дотацию в сумме 14 402 294,00 рубля; 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.02.2018, 9/87863 

2 

4.2. субвенции на финансирование расходов по: 

4.2.1. преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС в сумме 550,00 рубля; 

4.2.2. индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам 

«Жилье») в сумме 120 000,00 рубля; 

4.2.3. развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности в сумме 

193 846,00 рубля. 

5. Сформировать в 2018 году в расходной части районного бюджета резервный фонд 

Кореличского районного исполнительного комитета в размере 46 929,00 рубля. 

6. Передать в 2018 году из районного бюджета бюджетам первичного уровня 

дотации в сумме 255 949,00 рубля согласно приложению 6. 

7. Установить, что в 2018 году за предоставление гарантии Кореличского районного 

исполнительного комитета по кредитам, выдаваемым банками Республики Беларусь, 

взимается плата в размере 0,1 процента от суммы кредита, если иное не установлено 

законодательными актами. 

8. Установить на 2018 год нулевую процентную ставку по бюджетному кредиту, 

предоставляемому из районного бюджета, на покрытие временного кассового разрыва 

нижестоящего бюджета. 

9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 г. 

  
Председатель А.В.Шкадов 

  

  Приложение 1 

к решению 

Кореличского районного 

Совета депутатов 

28.12.2017 № 156 

Направления использования профицита районного бюджета 

Наименование Сумма, рублей 

Общее финансирование –1 042 800,00 

Внутреннее финансирование –1 042 800,00 

Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц –1 042 800,00 

Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и распорядительными 

органами –1 042 800,00 

Погашение основного долга –1 042 800,00 

  

  Приложение 2 

к решению 

Кореличского районного 

Совета депутатов 

28.12.2017 № 156 

Доходы районного бюджета 

Наименование Группа Подгруппа Вид Раздел Подраздел Сумма, рублей 

Налоговые доходы 1 0 0 00 00 12 099 429,00 

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 6 760 021,00 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 6 661 287,00 

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 98 734,00 

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 1 154 871,00 

Земельный налог 1 3 1 08 00 191 948,00 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 962 923,00 

Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 4 099 944,00 

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.02.2018, 9/87863 

3 

Налог на добавленную стоимость 1 4 1 10 00 2 048 704,00 

Другие налоги от выручки от реализации 

товаров (работ, услуг) 1 4 1 12 00 2 023 038,00 

Налоги и сборы на отдельные виды 

деятельности 1 4 3 16 00 1 652,00 

Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 261,00 

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 2 958,00 

Налог за добычу (изъятие) природных 

ресурсов 1 4 4 21 00 23 331,00 

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 

налоговые доходы 1 6 0 00 00 84 593,00 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 84 593,00 

Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 1 335 136,00 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 3 1 0 00 00 357 341,00 

Проценты за пользование денежными 

средствами бюджетов 3 1 1 38 00 415,00 

Дивиденды по акциям и доходы от других 

форм участия в капитале 3 1 2 39 00 356 926,00 

Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности 3 2 0 00 00 773 808,00 

Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков 3 2 1 40 00 26 737,00 

Доходы от сдачи в аренду иного имущества 3 2 1 41 00 22 183,00 

Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности 3 2 3 45 00 3 968,00 

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 597 651,00 

Доходы от реализации имущества, 

имущественных прав на объекты 

интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 123 269,00 

Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 140 492,00 

Штрафы 3 3 1 51 00 140 492,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 63 495,00 

Возмещение средств бюджета, потерь, вреда 3 4 1 52 00 5 227,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 58 268,00 

Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 14 716 690,00 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 4 3 0 00 00 14 716 690,00 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 14 716 690,00 

Дотации 4 3 1 60 00 14 402 294,00 

Субвенции 4 3 1 61 00 314 396,00 

Субвенции на финансирование расходов по 

преодолению последствий катастрофы на 

Чернобыльской АЭС 4 3 1 61 01 550,00 

Субвенции на финансирование расходов по 

индексированным жилищным квотам 

(именным приватизационным чекам 

«Жилье») 4 3 1 61 02 120 000,00 

Субвенции на финансирование расходов по 

развитию сельского хозяйства и 

рыбохозяйственной деятельности 4 3 1 61 03 193 846,00 

ВСЕГО доходов           28 151 255,00 

  

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.02.2018, 9/87863 

4 

  Приложение 3 

к решению 

Кореличского районного 

Совета депутатов 

28.12.2017 № 156 

Расходы районного бюджета по функциональной классификации расходов  

бюджета по разделам, подразделам и видам расходов 

Наименование расходов Раздел Подраздел Вид Сумма, рублей 

Общегосударственная деятельность 01 00 00 2 417 511,00 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 830 394,00 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 821 541,00 

Государственные архивы 01 01 07 8 853,00 

Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 01 05 00 151 600,00 

Обслуживание долга органов местного управления и 

самоуправления 01 05 03 151 600,00 

Резервные фонды 01 09 00 74 789,00 

Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными 

бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 27 860,00 

Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных 

органов 01 09 04 46 929,00 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 104 779,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 104 779,00 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 255 949,00 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 255 949,00 

Национальная оборона 02 00 00 7 500,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 7 500,00 

Национальная экономика 04 00 00 1 192 936,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 607 096,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета 04 02 01 395 700,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и 

переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 17 000,00 

Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий 04 02 03 193 846,00 

Прочие вопросы в области сельского хозяйства 04 02 05 550,00 

Транспорт 04 05 00 139 100,00 

Автомобильный транспорт 04 05 01 139 100,00 

Топливо и энергетика 04 08 00 437 740,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 9 000,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 6 000,00 

Туризм 04 10 04 3 000,00 

Охрана окружающей среды 05 00 00 3 000,00 

Охрана природной среды 05 02 00 3 000,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 06 00 00 3 043 129,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 2 640 936,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 389 800,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 12 393,00 

Здравоохранение 07 00 00 6 783 935,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 6 783 935,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 08 00 00 1 757 758,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 237 320,00 

Физическая культура 08 01 01 237 320,00 

Культура 08 02 00 1 503 438,00 

Культура и искусство 08 02 01 1 357 833,00 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 145 605,00 

Средства массовой информации 08 03 00 17 000,00 

Телевидение и радиовещание 08 03 01 4 000,00 

Периодическая печать и издательства 08 03 02 13 000,00 

Образование 09 00 00 10 438 160,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.02.2018, 9/87863 

5 

Дошкольное образование 09 01 00 2 095 107,00 

Общее среднее образование 09 02 00 6 847 018,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 822 906,00 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 673 129,00 

Социальная политика 10 00 00 1 464 526,00 

Социальная защита 10 01 00 875 717,00 

Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 3 000,00 

Государственная молодежная политика 10 04 00 11 550,00 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 260 335,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 313 924,00 

ВСЕГО расходов       27 108 455,00 

  

  Приложение 4 

к решению 

Кореличского районного 

Совета депутатов 

28.12.2017 № 156 

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств  

в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета  

и функциональной классификацией расходов бюджета 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид 

Объем 

финансирования, 

рублей 

Районный бюджет 000 00 00 00 27 108 455,00 

Кореличский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 1 383 382,00 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 1 237 869,00 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 075 351,00 

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 066 498,00 

Государственные архивы 010 01 01 07 8 853,00 

Резервные фонды 010 01 09 00 47 789,00 

Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными 

бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 27 860,00 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 010 01 09 04 46 929,00 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 87 729,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 87 729,00 

Национальная оборона 010 02 00 00 7 500,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 010 02 02 00 7 500,00 

Национальная экономика 010 04 00 00 6 000,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 010 04 10 00 6 000,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 6 000,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 010 08 00 00 4 000,00 

Средства массовой информации 010 08 03 00 4 000,00 

Телевидение и радиовещание 010 08 03 01 4 000,00 

Социальная политика 010 10 00 00 128 013,00 

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 120 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 8 013,00 

Учреждение здравоохранения «Кореличская центральная 

районная больница» 054 00 00 00 6 783 935,00 

Здравоохранение 054 07 00 00 6 783 935,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 6 783 935,00 

Отдел идеологической работы, культуры и по делам 

молодежи Кореличского районного исполнительного 

комитета 056 00 00 00 2 203 321,00 

Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 53 560,00 

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 53 560,00 

Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 53 560,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.02.2018, 9/87863 

6 

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 056 08 00 00 1 503 438,00 

Культура 056 08 02 00 1 503 438,00 

Культура и искусство 056 08 02 01 1 357 833,00 

Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 145 605,00 

Образование 056 09 00 00 642 323,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 642 323,00 

Социальная политика 056 10 00 00 4 000,00 

Государственная молодежная политика 056 10 04 00 4 000,00 

Отдел образования, спорта и туризма Кореличского 

районного исполнительного комитета 075 00 00 00 10 571 161,00 

Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 119 186,00 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 119 186,00 

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 119 186,00 

Национальная экономика 075 04 00 00 3 000,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 075 04 10 00 3 000,00 

Туризм 075 04 10 04 3 000,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 075 08 00 00 237 320,00 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 237 320,00 

Физическая культура 075 08 01 01 237 320,00 

Образование 075 09 00 00 9 795 837,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 2 095 107,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 6 847 018,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 180 583,00 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 673 129,00 

Социальная политика 075 10 00 00 415 818,00 

Социальная защита 075 10 01 00 376 218,00 

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 39 600,00 

Управление сельского хозяйства и продовольствия 

Кореличского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 947 176,00 

Общегосударственная деятельность 082 01 00 00 337 080,00 

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 337 080,00 

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 337 080,00 

Национальная экономика 082 04 00 00 607 096,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 607 096,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из 

бюджета 082 04 02 01 395 700,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства 

и переработки сельскохозяйственной продукции 082 04 02 02 17 000,00 

Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий 082 04 02 03 193 846,00 

Прочие вопросы в области сельского хозяйства 082 04 02 05 550,00 

Охрана окружающей среды 082 05 00 00 3 000,00 

Охрана природной среды 082 05 02 00 3 000,00 

Кореличское районное унитарное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства 110 00 00 00 645 648,00 

Общегосударственная деятельность 110 01 00 00 12 050,00 

Другая общегосударственная деятельность 110 01 10 00 12 050,00 

Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 12 050,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 110 06 00 00 633 598,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 231 405,00 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 389 800,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 110 06 05 00 12 393,00 

Управление по труду, занятости и социальной защите 

Кореличского районного исполнительного комитета 117 00 00 00 1 014 027,00 

Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 245 217,00 

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 245 217,00 

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 245 217,00 

Социальная политика 117 10 00 00 768 810,00 

Социальная защита 117 10 01 00 499 499,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.02.2018, 9/87863 

7 

Помощь семьям, воспитывающим детей 117 10 03 00 3 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 266 311,00 

Финансовый отдел Кореличского районного 

исполнительного комитета 319 00 00 00 3 296 306,00 

Общегосударственная деятельность 319 01 00 00 156 600,00 

Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 319 01 05 00 151 600,00 

Обслуживание долга органов местного управления и 

самоуправления 319 01 05 03 151 600,00 

Другая общегосударственная деятельность 319 01 10 00 5 000,00 

Иные общегосударственные вопросы 319 01 10 03 5 000,00 

Национальная экономика 319 04 00 00 576 840,00 

Транспорт 319 04 05 00 139 100,00 

Автомобильный транспорт 319 04 05 01 139 100,00 

Топливо и энергетика 319 04 08 00 437 740,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 319 06 00 00 2 409 531,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 319 06 02 00 2 409 531,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 319 08 00 00 13 000,00 

Средства массовой информации 319 08 03 00 13 000,00 

Периодическая печать и издательства 319 08 03 02 13 000,00 

Социальная политика 319 10 00 00 140 335,00 

Помощь в обеспечении жильем 319 10 06 00 140 335,00 

Кореличская районная организация общественного 

объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи» 691 00 00 00 7 550,00 

Социальная политика 691 10 00 00 7 550,00 

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 7 550,00 

Прочие структурные подразделения Кореличского 

районного исполнительного комитета, организации 999 00 00 00 255 949,00 

Общегосударственная деятельность 999 01 00 00 255 949,00 

Межбюджетные трансферты 999 01 11 00 255 949,00 

Трансферты бюджетам других уровней 999 01 11 01 255 949,00 

  

  Приложение 5 

к решению 

Кореличского районного 

Совета депутатов 

28.12.2017 № 156 

ПЕРЕЧЕНЬ 

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 

предусматривается за счет средств районного бюджета 

Наименование 

государственной программы, 

подпрограммы 

Нормативный правовой акт, 

которым утверждена 

государственная программа 

Раздел функциональной 

классификации расходов 

бюджета, распорядитель средств 

Объем 

финансирования, 

рублей 

Расходы на финансирование 

государственных программ – 

всего 

    24 080 007,00 

1. Государственная 

программа развития 

аграрного бизнеса в 

Республике Беларусь на 

2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 11 марта 

2016 г. № 196 

(Национальный правовой 

Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

26.03.2016, 5/41842) 

  606 546,00 

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.02.2018, 9/87863 

8 

1.1. подпрограмма 1 

«Развитие растениеводства, 

переработки и реализации 

продукции растениеводства» 

    193 846,00 

Национальная экономика 193 846,00 

Управление сельского хозяйства 

и продовольствия Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

193 846,00 

1.2. подпрограмма 12 

«Обеспечение общих 

условий функционирования 

агропромышленного 

комплекса» 

    412 700,00 

Национальная экономика 412 700,00 

Управление сельского хозяйства 

и продовольствия Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

412 700,00 

2. Государственная 

программа по преодолению 

последствий катастрофы на 

Чернобыльской АЭС на 

2011–2015 годы и на период 

до 2020 года 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 31 декабря 

2010 г. № 1922 

(Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 10, 

5/33118) 

  550,00 

Национальная экономика 550,00 

Управление сельского хозяйства 

и продовольствия Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

550,00 

3. Государственная 

программа о социальной 

защите и содействии 

занятости населения на 

2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 30 января 

2016 г. № 73 

(Национальный правовой 

Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

12.02.2016, 5/41675) 

  758 810,00 

3.1. подпрограмма 3 

«Предупреждение 

инвалидности и 

реабилитация инвалидов» 

    400,00 

Социальная политика 400,00 

Управление по труду, занятости 

и социальной защите 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

400,00 

3.2. подпрограмма 5 

«Социальная интеграция 

инвалидов и пожилых 

граждан» 

    758 410,00 

Социальная политика 758 410,00 

Управление по труду, занятости 

и социальной защите 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

758 410,00 

4. Государственная 

программа «Здоровье народа 

и демографическая 

безопасность Республики 

Беларусь» на 2016–

2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 14 марта 2016 г. 

№ 200 (Национальный 

правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

30.03.2016, 5/41840) 

  6 806 535,00 

4.1. подпрограмма 1 «Семья 

и детство» 

    22 600,00 

Социальная политика 22 600,00 

Управление по труду, занятости 

и социальной защите 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

3 000,00 

Отдел образования, спорта и 

туризма Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

19 600,00 

 

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.02.2018, 9/87863 

9 

4.2. подпрограмма 2 

«Профилактика и контроль 

неинфекционных 

заболеваний» 

    34 138,00 

Здравоохранение 34 138,00 

Учреждение здравоохранения 

«Кореличская центральная 

районная больница» 

34 138,00 

4.3. подпрограмма 4 

«Туберкулез» 

    2 258,00 

Здравоохранение 2 258,00 

Учреждение здравоохранения 

«Кореличская центральная 

районная больница» 

2 258,00 

4.4. подпрограмма 7 

«Обеспечение 

функционирования системы 

здравоохранения Республики 

Беларусь» 

    6 747 539,00 

Здравоохранение 6 747 539,00 

Учреждение здравоохранения 

«Кореличская центральная 

районная больница» 

6 747 539,00 

5. Государственная 

программа «Охрана 

окружающей среды и 

устойчивое использование 

природных ресурсов» на 

2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 17 марта 2016 г. 

№ 205 (Национальный 

правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

24.03.2016, 5/41827) 

  3 000,00 

5.1. подпрограмма 6 

«Обеспечение 

функционирования системы 

управления охраной 

окружающей среды в 

Республике Беларусь и 

реализация мероприятий по 

рациональному 

(устойчивому) 

использованию природных 

ресурсов и охране 

окружающей среды на 

региональном уровне» 

    3 000,00 

Охрана окружающей среды 3 000,00 

Управление сельского хозяйства 

и продовольствия Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

3 000,00 

6. Государственная 

программа «Беларусь 

гостеприимная» на 2016–

2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 23 марта 2016 г. 

№ 232 (Национальный 

правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

30.03.2016, 5/41876) 

  3 000,00 

6.1. подпрограмма 2 

«Маркетинг туристических 

услуг» 

    3 000,00 

Национальная экономика 3 000,00 

Отдел образования, спорта и 

туризма Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

3 000,00 

7. Государственная 

программа «Образование и 

молодежная политика» на 

2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 28 марта 2016 г. 

№ 250 (Национальный 

правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

13.04.2016, 5/41915) 

  10 821 378,00 

7.1. подпрограмма 1 

«Развитие системы 

дошкольного образования» 

    2 095 107,00 

Образование 2 095 107,00 

Отдел образования, спорта и 

туризма Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

2 095 107,00 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.02.2018, 9/87863 

10 

7.2. подпрограмма 2 

«Развитие системы общего 

среднего образования» 

    6 702 560,00 

Образование 6 702 560,00 

Отдел образования, спорта и 

туризма Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

6 702 560,00 

7.3. подпрограмма 3 

«Развитие системы 

специального образования» 

    144 458,00 

Образование 144 458,00 

Отдел образования, спорта и 

туризма Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

144 458,00 

7.4. подпрограмма 8 

«Развитие системы 

дополнительного 

образования детей и 

молодежи» 

    822 906,00 

Образование 822 906,00 

Отдел образования, спорта и 

туризма Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

180 583,00 

Отдел идеологической работы, 

культуры и по делам молодежи 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

642 323,00 

7.5. подпрограмма 9 

«Обеспечение 

функционирования системы 

образования Республики 

Беларусь» 

    1 049 347,00 

Образование 673 129,00 

Отдел образования, спорта и 

туризма Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

673 129,00 

Социальная политика 376 218,00 

Отдел образования, спорта и 

туризма Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

376 218,00 

7.6. подпрограмма 11 

«Молодежная политика» 

    7 000,00 

Социальная политика 7 000,00 

Отдел идеологической работы, 

культуры и по делам молодежи 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

4 000,00 

Кореличская районная 

организация общественного 

объединения «Белорусский 

республиканский союз 

молодежи» 

3 000,00 

8. Государственная 

программа «Культура 

Беларуси» на 2016–

2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 4 марта 2016 г. 

№ 180 (Национальный 

правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

23.03.2016, 5/41814) 

  1 512 291,00 

8.1. подпрограмма 1 

«Наследие» 

    381 598,00 

Культура 381 598,00 

Отдел идеологической работы, 

культуры и по делам молодежи 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

381 598,00 

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.02.2018, 9/87863 

11 

8.2. подпрограмма 2 

«Искусство и творчество» 

    1 121 840,00 

Культура 1 121 840,00 

Отдел идеологической работы, 

культуры и по делам молодежи 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

1 121 840,00 

8.3. подпрограмма 3 

«Архивы Беларуси» 

    8 853,00 

Общегосударственная 

деятельность 

8 853,00 

Кореличский районный 

исполнительный комитет 

8 853,00 

9. Государственная 

программа развития 

физической культуры и 

спорта в Республике 

Беларусь на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 12 апреля 

2016 г. № 303 

(Национальный правовой 

Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

19.04.2016, 5/41961) 

  237 320,00 

9.1. подпрограмма 2 

«Подготовка спортивного 

резерва, физкультурно-

оздоровительная, спортивно-

массовая работа» 

    237 320,00 

Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации 

237 320,00 

Отдел образования, спорта и 

туризма Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

237 320,00 

10. Государственная 

программа «Комфортное 

жилье и благоприятная 

среда» на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 21 апреля 

2016 г. № 326 

(Национальный правовой 

Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

19.05.2016, 5/42062) 

  3 046 142,00 

10.1. подпрограмма 1 

«Обеспечение качества и 

доступности услуг» 

    2 814 737,00 

Жилищно-коммунальные услуги 

и жилищное строительство 

2 806 724,00 

Финансовый отдел 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

2 409 531,00 

Кореличское районное 

унитарное предприятие 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

397 193,00 

Социальная политика 8 013,00 

Кореличский районный 

исполнительный комитет 

8 013,00 

10.2. подпрограмма 3 

«Ремонт жилищного фонда» 

    231 405,00 

Жилищно-коммунальные услуги 

и жилищное строительство 

231 405,00 

Кореличское районное 

унитарное предприятие 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

231 405,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.02.2018, 9/87863 

12 

11. Государственная 

программа «Строительство 

жилья» на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 21 апреля 

2016 г. № 325 

(Национальный правовой 

Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

04.05.2016, 5/42009) 

  140 335,00 

11.1. подпрограмма 1 

«Строительство жилых 

домов» 

    140 335,00 

Социальная политика 140 335,00 

Финансовый отдел 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

140 335,00 

12. Государственная 

программа развития 

транспортного комплекса 

Республики Беларусь на 

2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 28 апреля 

2016 г. № 345 

(Национальный правовой 

Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

07.05.2016, 5/42042) 

  139 100,00 

12.1. подпрограмма 2 

«Развитие автомобильного, 

городского электрического 

транспорта и метрополитена 

Республики Беларусь» 

    139 100,00 

Национальная экономика 139 100,00 

Финансовый отдел 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

139 100,00 

13. Государственная 

программа на 2015–

2020 годы по увековечению 

погибших при защите 

Отечества и сохранению 

памяти о жертвах войн 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 4 июня 2014 г. 

№ 534 (Национальный 

правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

10.06.2014, 5/38957) 

  5 000,00 

Жилищно-коммунальные услуги 

и жилищное строительство 

5 000,00 

Кореличское районное 

унитарное предприятие 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

5 000,00 

  

  Приложение 6 

к решению 

Кореличского районного 

Совета депутатов 

28.12.2017 № 156 

Дотации, передаваемые бюджетам первичного уровня 

Наименование бюджета первичного уровня Сумма, рублей 

Еремичский 28 666,00 

Жуховичский 49 055,00 

Красненский 32 699,00 

Лукский 28 416,00 

Малюшичский 33 356,00 

Мирский 17 460,00 

Райцевский 10 566,00 

Турецкий 25 457,00 

Циринский 30 274,00 

ИТОГО 255 949,00 

  


